



Partia Zieloni  
Ul. Piękna 1B/22  
00-539 Warszawa  
sekretariat@partiazieloni.pl

NIP: 525-232-02-50  
PKO BP SA IX Oddział w Warszawie  
BIC (SWIFT) BPKOPLPW  
82 1020 1097 0000 7502 0099 8922

🌐 partiazieloni.pl  
f partiazieloni  
🐦 @Zieloni  
📷 zieloni\_

## **STANOWISKO RADY KRAJOWEJ ZIELONYCH W SPRAWIE SYTUACJI W GRUZJI**

W obliczu dynamicznie zmieniającej się sytuacji politycznej w Gruzji, Zieloni wyrażają swoje głębokie zaniepokojenie wobec łamania zasad demokracji w ostatnich tygodniach. Stabilność polityczna i społeczna Gruzji wpływa nie tylko na jej obywateli, lecz także na szerszą sytuację geopolityczną w regionie.

Wybory z 26 października bieżącego roku wzbudzają wątpliwości nie tylko wśród społeczeństwa gruzińskiego, lecz także w oczach społeczności międzynarodowej. Z niedowierzaniem odebraliśmy doniesienia o podjęciu decyzji dotyczącej zawieszenia do 2028 roku rozmów akcesyjnych do Unii Europejskiej – decyzji, która stanowi zdecydowany krok na wschód, wbrew woli Gruzinek i Gruzinów, którzy wyrażają zdecydowane poparcie dla integracji europejskiej, co dziś manifestują na ulicach swoich miast, miasteczek i wsi. Integracja Gruzji z Unią Europejską i NATO jest kluczowa dla stabilności regionu. Wierzymy, że silne więzi europejskie mogą pomóc Gruzji w rozwoju demokratycznych instytucji oraz w budowaniu silnej gospodarki.

Z ogromnym niepokojem obserwujemy brutalne tłumienie demonstracji na ulicach Tbilisi oraz innych gruzińskich miast. Spoglądając na obecne wydarzenia w Gruzji, nie sposób dostrzec przerażającego podobieństwa do wydarzeń z Ukrainy z przełomu lat 2013 i 2014. Uważamy, że naszym wspólnym obowiązkiem jest dołożyć wszelkich starań, aby tragedie tamtych miesięcy nie powtórzyły się w nadchodzącym czasie w Gruzji. Solidaryzujemy się z ruchami społecznymi, które walczą o prawa obywatelskie i sprawiedliwość. Wspieramy ich działania, ponieważ konsekwencja Gruzinek i Gruzinów w dążeniu do lepszej przyszłości zasługuje na uznanie i wsparcie ze strony międzynarodowej społeczności.

Wzywamy do zakończenia przemocy na ulicach, uwolnienia osób nielegalnie aresztowanych oraz powrotu na drogę dialogu, który będzie miał na celu przywrócenie wiary w gruzińską demokrację, między innymi poprzez rozpisanie nowych wyborów parlamentarnych. W tych trudnych dniach wyrażamy pełne wsparcie dla demonstrujących, którzy marzą o Gruzji demokratycznej i europejskiej, w której prawa człowieka i ochrona środowiska będą w centrum uwagi. Tylko dzięki wspólnym wysiłkom możemy zapewnić stabilność, pokój i zrównoważony rozwój w Gruzji oraz całym regionie.